
H R A B E Ň Á Č E K
květen-červen 2025



Kateřina Janků
(vychovatelka)

Jak dlouho pracujete na této škole?
Už je to přes 6 let.

Kdy máte narozeniny?
Narodila jsem se v květnu.

Kolik máte dětí?
Mám tři děti - Honzu, Adélu a Sašu.

Máte nějakého domácího mazlíčka?
Ano, to mám. Děti si pořídily psa, kočku, králíka a strašilky. 

Vaše oblíbené jídlo?
Mám ráda snad všechno. Ale moje nejoblíbenější jsou palačinky s čerstvým ovocem.
Nejlepší umí připravit naše Adélka.

Co ráda děláte, když máte volno?
Ráda se projdu po horách nebo projedu na kole. Když je škaredé počasí, tak si ráda
čtu.

Loučení s pátou třídou

Julča Descas Hofmanová 

Jak se těšíš do nové školy? 
Moc se těším.
A do jaké školy jdeš?
Já jdu do Rudy.
Po kom se ti bude stýskat?
Mě se bude stýskat po všech.
Jak se těšíš na prázdniny?
Mega moc.
A kam pojedeš na dovolenou?
Pojedu na Pastviny.
Přeji ti, ať se ti v nové škole líbí.
Děkuji. 

Máša Mandrykina

Jak se těšíš do nové školy?
Moc se netěším.
A do jaké školy jdeš?
Jdu do Rudy jako Juli.
Po kom se ti bude stýskat?
Po paní učitelkách.
Jak se těšíš na prázdniny?
Hodně se těším. 
A kam pojedeš na dovolenou?
Poletím do Bulharska.
Přeji ti, ať se ti v nové škole líbí.
Děkuji.

Naty B.



Šárka Procházková                

Těšíš se do nové  školy ?
Trošku.
Bude se ti stýskat po staré škole ?
Ano, bude !!!
Bude se ti stýskat po kamarádech ?
Ano, hodně !!!
Co budeš dělat o prázdninách ??
Pojedu na dovolenou do Bibione .

Klárka Klimešová

Těšíš se do nové školy?
Docela dost.
A do jaké školy jdeš?
Jdu do Rudy.
Bude se ti stýskat po hrabenovské škole?
Jo, strašně moc.
Těšíš se na prázdniny?
Mega moc.
Už víš, kam pojedeš na dovolenou?
To ještě nevím.
Přeji ti, ať se ti v nové škole daří.
Děkuji.



Recitační soutěž

Dne 30. dubna jsme měli u nás ve škole recitační soutěž a přijeli k nám soutěžit
školy z Bušína, Olšan a Bohdíkova. Soutěžilo se po jednotlivých ročnících od 1. do 5. třídy.
Všichni soutěžící si připravili moc hezké básničky a recitovali je před porotou.
Některé děti se styděly recitovat před cizími lidmi a jiné se na to těšily. Já třeba jsem se
trochu styděla. Z první třídy se na 3. místě umístila naše Veronika Kouřilová, z druhé třídy 
se taky na 3. místě umístila Ella Bínová, ze třetí třídy se pokusili umístit Michal Kamler a Vašek
Kašpar, ze čtvrté třídy se umístili na 2. místě Natálie Bínová a na 3.místě Kryštof Mazák,
z páté třídy se na 1. místě umístila Šárka Procházková.
Já si myslím, že jsme si to všichni  moc užili.
  

Natka B.

Květen
Každý strom a každá kytka

mají oblečená kvítka!
Růžový a bílý svět,

radost na něj pohledět!
Květen teplo naděluje

včela z úlu vyletuje!

Včelka
Bzučí, bzučí včelička,
letí kolem sluníčka.

Pampeliška žlutě svítí,
louka voní, všude kvítí.

Proběhneme se travičkou,
za tou pilnou včeličkou.

Včelka

Já jsem malá včelička,
od pylu jsem celičká.

Létám sem a létám tam,
z květin pyl já posbírám.
V úlu z něho dělám med,

pro své děti na oběd.

Slunce
Sluníčko si češe vlasy,

v zahrádkách je plno krásy.
Všude kvetou jarní kvítka,
ty má ráda každá včelka.
Včelka sedá k petrklíči,
semínka už v zemi klíčí.

Červen

Červen vládne v krajinách,
v krajině vysokých trav.

Proběhne slunnou strání,
rybníky zvou ke koupání.

Básničky

Ovoce
Hrušky, švestky, jablíčka,

ty má ráda Anička.
Jsou slaďoučká jako med,
tak je sníme radši hned.

Tělíčko nás pochválí
v pondělí i v neděli.



Výlet k panu platnéři

V pátek 2. 5. jsme jeli na výlet do Komňátky za panem platnéřem. To je pán
který vyrábí brnění. Ráno jsme vyrazili do Rudy na nádraží. Přijeli jsme a šli 
k hospůdce Pod Horou, vedle které má dílnu pan platnéř. Chodili jsme
po skupinkách a 5. se 3. třídou si chtěly vyzkoušet udělat do železa dírku.
Povedlo se to všem a na památku si to mohli nechat.  Když jsme všichni viděli
prohlídku, tak jsme dostali nanuky. Také jsme si mohli koupit nějaké jídlo nebo
pití, nebo jsme si mohli hrát na hřišti. Potom už jsme jenom čekali na vlak, který
nás odvaze domů.

Šárka P.



Čarodějnice

Dne 30. dubna jsme ve škole slavili pálení čarodějnic. Paní
vychovatelka pro nás připravila různé hry, kouzelné lektvary a létání
na koštěti. Když jsme splnili všechny úkoly, dostali jsme od čarodějnic
přívěsky a muffiny jako odměnu.
Přejeme vám pořádně strašidelné čarodějnice!

Kostelíček
V pátek 9. května jsme se vydali na výlet ke Kostelíčku Božího Těla, který je asi 2 kilometry
od naší školy. Každý si s sebou přinesl rohlík a špekáček, protože jsme tam opékali. Když
jsme si opekli a najedli se, začali jsme si hrát. Nejprve jsme soutěžili v opičí dráze, potom
jsme házeli šiškami na cíl a nakonec jsme skládali puzzle. Všechny hry pro nás připravily
Máša a Šárka. Nakonec jsme se společně vrátili zpátky do školy.

ANETA O.



Florbal 
Dne 11. 6. jsme jeli autobusem do Olšan na turnaj ve florbale. Celkem se
zúčastnilo pět družstev – z Olšan, Bohdíkova, Bohutína, Jindřichova a
Hrabenova. Tým z Jindřichova dorazil se zpožděním, ale turnaj proběhl bez
problémů.
Když jsme zrovna nehráli, trávili jsme čas na hřišti nebo jsme fandili
ostatním týmům. Začátek pro nás nebyl jednoduchý – dvakrát jsme
prohráli. Poté jsme ale porazili dva nejsilnější soupeře a nakonec jsme se
umístili na krásném 3. místě společně s týmem z Olšan.
Zpříjemněním celého dne bylo vystoupení roztleskávaček, které s sebou
přivezl Jindřichov. Jejich vystoupení nám zkrátilo čekání na vyhlášení
výsledků a navodilo příjemnou atmosféru.
Turnaj nás všechny moc bavil – nejenže jsme si odvezli krásné zážitky, ale i
medaili.



Dětský den
V pátek 30. května jsme měli Dětský den na Černém hřišti v
Hrabenově. Začalo to ve 14:30. Byla tam škola i školka a taky přišli
šermíři. Společně jsme přivítali 10 budoucích prvňáčků.
My, holky z páté třídy, jsme připravily různé hry – třeba skákání
panáka, přenášení vajíček a další soutěže. Děti dostávaly za splněné
úkoly razítka.
Za pomoc jsme dostaly párek a malinovku, což bylo super. Hasiči z
Hrabenova tam taky byli a vozili děti v hasičském autě. Bylo to moc
fajn odpoledne a všichni si to užili.

Máša.M



Šárka P.

Kino Oko

V pátek 6. června jsme jeli do kina Oko na film Lilo a Stitch. Všem se film moc
líbil a některé děti to dokonce dojalo tak, že si i poplakaly.
Po filmu jsme šli do města a paní učitelky nám koupily zmrzlinu. Byla výborná!
Pak jsme se mohli ještě chvíli podívat po obchodech, jestli si nechceme něco
malého koupit – třeba něco dobrého na zub nebo nějakou drobnost.
Nakonec jsme šli na nádraží a čekali jsme na vlak domů. Byl to super den!

Spaní ve školce
Ve středu 12. června nás paní učitelka Martina pozvala na přespávačku do školky. Spolu
s budoucími prvňáčky jsme si večer opekli špekáčky a pak jsme hráli různé hry na zahradě.
Byla legrace a všichni jsme si to moc užili.
Kdo chtěl, mohl si uvnitř navléct barevný náramek. Když se začalo stmívat, dostali jsme svítící
náramky a vydali jsme se na večerní procházku. Cestou jsme dvě děti odvedli domů a pak jsme
se vrátili zpět do školky.
Tam nás čekala diskoška a polštářová bitva! Byla to pořádná zábava. Pak jsme si rozložili
matrace a spacáky, poslechli si pohádku a šli spát.
Ráno jsme se nasnídali, dodělali jsme si náramky a v 7:59 jsme vyrazili do školy. Byla to skvělá
noc plná zážitků a budeme na ni dlouho vzpomínat.

Máša M. Julča H. Šarka P.



Č E R N Ý R Y B Í Z K O

U Ž T R B A Z É N K D S

B N O R M A W N G O É N

J T C Q S V S M Š K Š S

T A K R B N Č L W I Ť T

Ř E H P D E L E U E N  R

E Ú Ň O Y A B P L N Í O

Š V L O D K A J E K C M

N Z M I S A R P A K A E

Ě M O T Ý L M A L I N A

OSMISMĚRKA

jahoda
malina

černý rybíz
třešně
včelka motýl

úl
bazén
déšť

strom
slunce

Natka B.



1.Na vodě plujete na? ....
2.V letě se koupeš v? ......
3.Na konci školního roku se

často jezdí na? ......
4.V létě na se na sluníčku? .......

1.

2.

3.

4.

Letní křižovka

Julča H.



Vy jste přišli!

Samozřejmě,
jsi náš

kamarád!

Máme tě rádi!

Konec!!!

Mrrrrrrr
rrrr...

Narozeniny

Máša.M

Mám
narozky!

A teď
překvapení...

Dárek!

Bude to veliký!

Jééé, co
to asi je?

Stylové, co? Wau! Moje
vlastní auto!

Mám ty
nejlepší

kamarády!!

Díky, kamarádi!
Jeduuu!



Už to nikdy
neudělám!!!

Zítra.

Jupííííí !

Pomoooc!!

O dva dny později....

Baf !!!!!

Jdu ti pomoct!!

Bazén

Dobrý?Strašně jsem se
lekl.

Zase
kamarádi

!!!!!!

Mami, 
 Pepa se topí !!!

Ti kluci.

Mami  kdy
budeme stavět

bazén.

Chtěl sis jen hrát, ale kamarád se ve vodě lekl a málem se utopil – to už není
legrace. I hra může skončit špatně, když někoho vyděsíme nebo ohrozíme.Ema O.



3x3=

3x3=

9x2=

9x2=

9x2=3x3=

2x2=

2x2=

8x3=
8x3=

8x3=

2424

8x3=8x3=

8x3=

24

24

9
9

6x2=

6x2=

6x2=

9x2=

9x2=
9x2=

9x2=

9x2=
3x3=

8x3=

žlutá-18
modrá-9
oranžová-24
světle šedá-12
zelená-4

6x2=

6x2=

6x2=

6x
2=

6x2=

Letní omalovánka

Julča. H.


